
ROMÂNIA 
                                          Judeţul  Olt 

Ttel./fax:0249/472006 – 472439; e-mail : primaria.strejesti@yahoo.com 
______________________________________________________________ 
     COMUNA STREJEŞTI 
            Consiliul Local 

 
                                                                                                    Nr. 3/06.02.2012 
 

HOTĂRARE 
 

 Privind : aprobarea aderării comunei Strejeşti, judeţul Olt la Grupul de Acţiune 
Locală „DÎRJOV – PLAPCEA - VEDEA “ 
 
 Având în vedere : 
- expunerea de motive a primarului comunei Strejeşti nr. 1055/01.02.2012, aprobarea 
aderării comunei Strejeşti, judeţul Olt la Grupul de Acţiune Locală „DÎRJOV – 
PLAPCEA - VEDEA “; 
- raportul compartimentului de specialitate nr. 1010/03.02.2012 privind avizarea 
proiectului de hotărâre referitor la aderarea comunei Strejeşti, judeţul Olt la Grupul de 
Acţiune Locală „DÎRJOV – PLAPCEA - VEDEA “; 
- rapoartele Comisiilor de specialitate ale Consiliului local Strejeşti nr.1106/03.02.2012, 
nr. 1107/03.02.2012, nt. 1109/03.02.2012 privind avizarea proiectului de hotărâre 
referitor la aderarea comunei Strejeşti, judeţul Olt la Grupul de Acţiune Locală „DÎRJOV 
– PLAPCEA - VEDEA “; 
- prevederile art. 63 (c) din Regulamentul Consiliului nr. 1698/2005 privind sprijunul 
pentru dezvoltare rurală acordat prin Fondul European Agricol pentru dezvoltare Rurală 
(FEADR) , secţiunea 4, Axa 4 – LEADER; 
- prevederile art. 38 şi puntul 5.3.4.3. din Anexa II a Regulamentului Comisiei nr. 
1974/2006, cumodificările ulterioare; 
- preverile art. 36 (2) lit. b) şi e), alin. (4), lit. a), alin. (7), lit. a), art. 37 şi art. 45 lit. d) din 
Legea administraţiei publice nr. 215/2001, republicată, cu modificărie şi completările 
ulterioare;   
 

În conformitate cu prevederile art. 36 alin. (1) din Legea nr. 215/2001 (r1), cu 
modoficările şi completările ulterioare, privind administraţia publică locală,                                 
 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI STREJE ŞTI 
HOTĂRĂŞTE : 

                        

Art. 1.  Se aprobă aderarea Comunei Strejeşti, judeţul Olt, la Grupul de Acţiune Locală 
“DÎRJOV – PLAPCEA - VEDEA‘’. 
Art. 2.  Se aprobă plata unui avans de 2.000 lei pentru întocmirea planului de dezvoltare 
locală a Grupul de Acţiune Locală “DÎRJOV – PLAPCEA - VEDEA‘’. 
Art. 3. Se mandatează Primarul comunei Strejeşti, domnul Vizantie Constantin, 
identificat prin C.I. serie OT nr. 493469, C.N.P. : 1520401287729, să reprezinte 
interesele şi să semneze în numele comunei Strejeşti toate documentele implicite aderării 
comunei Strejeşti la Grupul de Acţiune Locală “DÎRJOV – PLAPCEA - VEDEA‘’. 
Art. 4. Primarul comunei Strejeşti va duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 
Art. 5. Hotărârea Consiliului local va fi comunicată : 

 



- Instituţiei Prefectului Olt; 
- Primarului comunei Strejeşti; 
- Grupului de Acţiune Locală “DÎRJOV – PLAPCEA - VEDEA‘’.         
                 
 
                                              
                                                                                                 Avizat de legalitate, 

  Presedinte de sedinta,                                                                                 Secretar, 
  Nonis Ion MEDIN ŢU                                                                           Sorin NEACŞU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


